共青团台州学院委员会文件

台学院团发〔2009〕  20号

★
关于举办台州学院2009年社团文化节的通知
各校区团工委、学生会，各二级学院团委、学生会，各学生社团：

    为纪念建国六十周年，贯彻落实科学发展观，发扬大学生的爱国主义精神，与祖国建设共奋进，同时展示社团风采，促进社团规范化和机制化建设，展示当代大学生丰富多彩的校园文化生活和蓬勃向上的精神风貌。校团委、学生会、学生社团联合会决定举办台州学院2009年社团文化节，现将具体事项通知如下：
     一、活动时间：

     2009年11月—12月

     二、活动主题：
 献礼新中国60华诞·闪耀社团青春梦想
     三、具体活动安排：
（一）台州学院社团联合会成立大会暨2009年社团文化节开幕式
承办：社团联合会

时间：11月5日

（二）学风长廊——书香荡漾
１．“以网络会文学之友”台州学院第三届原创网络征文大赛

承办：鹿路文学社

时间：11月

2．“三一活动”：推荐一部好书，看一部好电影，听一次讲座

承办：邓小平理论读书会

时间：11月

3．历史知识竞赛

承办：史学社

时间：11月—12月

4．新生普通话比赛

承办：推普协会

时间：11月

5．制作书签大赛，封面设计大赛

承办：图书协会

时间：11月

6.星级社团经验报告会

承办：社团联合会

时间：12月

（三）国学传承——细水有声

1．相声小品大赛

承办：ＧＣ剧社

时间：11月

2．心理剧大赛

承办：心晴学社

时间：11月

3．书法知识竞赛

承办：书法协会

时间：11月

4．“建国六十周年与新农村建设”图片展

承办：摄影协会

时间：11月5日

5．“越”系列活动

承办：清婉越剧社

时间：11月下旬

（四）才艺擂台——云浪惊天
1．叶脉书签制作大赛

承办：人类自然协会

时间：11月

2．创意手工作品比赛

承办：创意手工协会

时间：11月—12月

3．电脑知识竞赛

承办：计算机协会

时间：11月—12月

4．环保服装设计大赛

承办：环保协会

时间：11月—12月

5．“我心中的祖国”ＰＳ设计大赛

承办：电影学会

时间：11月

6. 台州学院第五届大学生模拟招聘大赛

承办：创业就业协会

时间：11月—12月

（五）赛场驰骋——激情四射

1．新生杯乒乓球比赛

承办：乒乓球协会

时间：11月

2．大学生足球联赛

承办：足球协会

时间：11月—12月

3．“迎新杯”网球赛

承办：网球协会

时间：11月

4．板球体验赛

承办：板球运动推广协会

时间：11月

5．大学生排球联赛

承办：排球协会

时间：11月

（六）台州学院“十佳大学生”颁奖典礼暨社团文化节闭幕式

承办：校学生会、校社团联合会

时间：12月中下旬
请各有关部门认真做好宣传发动和组织协调工作，确保社团文化节的各项活动顺利开展。活动结束后，请及时将总结材料（包括文字、图片、音像等）上交校团委办公室。同时，因今年甲型流感防控工作需要，在活动中要注意安全，尽量组织小型多样的室外活动，确需在室内举办的活动，务必要做好体温测量等防控工作。
附件：台州学院2009年社团文化节活动方案。

二〇〇九年十一月三日

主题词：学生社团  文化节  通知

抄送：党委办公室，宣传部，学生工作部，各校区综合办，

各二级学院党总支。
台州学院团委办公室              2009年11月3日印发

台州学院2009年社团文化节活动方案

■活动之一：“以网络会文学之友”台州学院第三届原创网络征文大赛

一、大赛主题：以网络会文学之友

二、参赛时间：11月1日—11月23日

三、参赛对象：全体在校学生

四、参赛方式和要求：
1．投稿方式：参赛选手登入曙光在线www.sun.tzc.edu.cn，点击“台州学院第三届校园原创网络征文大赛”图片，即可进入上传通道上传文章。所有选手请注明所在班级、姓名、联系方式和文章体裁。文章上传截止日期：2009年11月23日。
2．稿件要求为原创作品，主题积极，内容健康向上，体裁不限，字数在5000字以内。谢绝一稿多投。

五、奖励方法：
一等奖：1名  二等奖：2名  三等奖：3名  优秀奖：20名
活动联系人：675690（张）   657508（俞）   625653（周）
■活动之二：“三一活动”推荐一部好书，看一部好电影，听一次讲座
（1）推荐一部好书《朱镕基答记者问》
一、活动时间：11月
二、活动方式：以彩绘海报展的形式在进行宣传。宣传内容包括书样，内容简介，书中精彩片段等，宣传时间持续一个星期左右。
三、活动地点：教学楼连廊下
（2）看一部好电影《南京！南京！》（暂定）
一、活动时间：11月
二、活动方式：邀请法学社，史学社共同观看
（3）活动地点：教室或活动中心 听一次讲座
一、活动时间：12月
二、活动地点：教室
三、活动方式：邀请人文学院政治课老师做一次讲座，并邀兄弟社团参加，如法学社，史学社，爱智社等。
■活动之三：历史知识竞赛
一、活动时间：11月15—11月30
二、活动地点：学生活动中心
三、活动对象：第二校区学生
四、活动具体方案：
1．前期的宣传(海报、横幅、传单）,达到宣传的效果。
2．历史知识竞赛
晚会流程：主持人开场白,扔卡片给现场观众拿奖品
答题环节：必答题
精彩节目：歌曲表演，钢琴伴奏

答题环节：抢答

精彩节目：话剧表演，街舞表演
答题环节：风险题

游戏互动：现场观众游戏
精彩节目：吉他演唱，唱歌表演

答题环节：一锤定音精彩节目：史学社成员合唱（歌曲《明天会更好》）以感谢全场观众，选手，赞助商。

嘉宾颁奖：由赞助商，学校老师给获奖团队颁奖。
■活动之四：新生普通话大赛

一、参赛方式：

由各学院举行初赛，在此基础上推荐优秀选手参加全校比赛。人文学院、外国语学院、艺术学院、教育学院四个学院选送2～3组选手，其它学院选送1～2组选手（每组选手人数不得超过3人，小品、话剧可适当增加人数）。

二、比赛时间：11月底

三、参赛对象：09级新生

四、参赛要求：
1．参赛内容要求健康向上，体裁不限，可为诗歌朗诵、话剧、演讲、小品、相声等。凡是能够准确表现普通话的节目均可。

2．选手自备材料。

3．比赛时必须脱稿，选手自带配乐（要求用光碟）。

4．比赛将分为三个环节：

第一环节为自由表演，该时间内为选手自由发挥。

第二环节为能力测试阶段，将以指定文章朗诵，绕口令的方式进行测试，实行记分制。

第三环节为抽题阶段，准备题行为“咬文嚼字”、文化知识抽答等(暂时未定，有待商讨)。

五、评分标准：

1．内容：要求主题鲜明，积极向上，结构合理，语言流畅。

2．形象：要求气质高雅，服饰得体，举止自然大方，体现新生朝气蓬勃的精神风貌。

3．口才：要求脱稿演讲，普通话标准，语速适当，讲究演讲技巧，体现演讲魅力。

4．时限：要求根据时限恰当设计演讲时长。

六、奖项设置：

大赛将设置一、二、三等奖若干名，届时将颁发奖品和证书。
■活动之五：制作书签，封面设计大赛
活动主题：“书香之缘”系列活动
（1）“为书添彩” 制作书签大赛
一、活动时间：10月30日—11月15日
二、活动地点：台州学院二校区大学生超市门前，一校区教学楼旁。

三、参赛对象：临海校区学生
四、活动内容：分手绘和电子稿两种、内容包含“图书协会”四个字、尺寸不限。

五、投稿方式：
1.图书馆二楼大厅图书漂流站信箱；

2.电子稿发邮箱：tushuxiehui@163.com。

六、奖项设置：
一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名。
联系人：赵倩 675856。

（2）“为书化妆” 封面设计大赛
一、活动时间：11月16日—11月30日
二、活动地点：台州学院二校区大学生超市门前，一校区教学楼旁。
三、参赛对象：临海校区学生
四、活动内容：为使比赛更有规范性和具体性，特设立以下十个书目：《简爱》、《先知》、《左肾》、《洗澡》、《麦田里的守望者》、《我身边的天堂》、《追忆似水年华》、《玉米》、《古船》、《不谈爱情》。参赛者可任选一个进行封面设计，且将设计出来的封面图作为此项活动的参赛作品。

五、活动要求：分手绘和电子稿两种。
六、投稿方式：

1.图书馆二楼大厅图书漂流站信箱。
2.电子稿发邮箱：tushuxiehui@163.com。
七、奖项设置：

一等奖1名，二等奖2名，三等奖4名。

联系人：苌玉双 674428。

■活动之六：星级社团经验报告会

一、活动主题：“交流社团管理经验，繁荣我校社团文化”

二、活动时间：12月初

三、活动地点：学生活动中心

四、活动对象：台州学院学生社团

五、活动方式：报告会

六、承办单位：台州学院校学生社团联合会

七、活动内容：
本次活动将邀请上一年度获四星级及以上社团以报告或结合ppt形式对本协会在过去一年开展的活动及所取得的成绩进行经验总结从而提高对我校社团发展状况的认识，推广星级社团管理经验，共享社团成果，规划社团发展蓝图，繁荣我校社团文化。
■活动之七：相声小品大赛

一、活动时间：2009年11月1日—11月下旬
二、活动地点：第一校区以及第二校区
三、参赛对象：第一、二校区全体学生
四、活动安排：

各报名单位可根据自身情况，以自由组织形式报名参加比赛。报名后两天内确定所出演的内容，同时上交一份所要表演的剧本。剧本确定后为自主排练时间（各参赛单位自主安排排练的各项内容）。本次大赛分为初赛、决赛两部分。

1．初赛：各单位参加初赛，进行各自作品演出。初赛演出由裁判判定，取若干组优秀参赛队伍进入决赛。

2．决赛前准备：选入参加决赛的每个队伍，由我社团编导部派精锐社员协助继续排练（每参赛组一名）。由我社团剧务部和各参赛组联系，确定每个参赛组所需道具以及化妆、服装，做好及时准备。决赛当天由我社团组织部搞好会场设计与布置，并联系各参赛组进行一次彩排，排除决赛晚会中所会出现的任何问题。

3．决赛：社团邀请指导老师及团委老师对进入决赛的队伍进行评比打分。

五、奖项设置：
设金奖一名、银奖一名、铜奖一名（颁发证书并给予一定的物质奖励）。
联系人：黄赵洁（655673）、姚林林（674860）。

■活动之八：心理剧大赛
一、活动时间：12月
二、活动地点：学生活动中心
三、活动对象：全校学生
四、比赛规则：

初赛：选手自带剧本，专业评审参与评审，选出6组优秀选手参加决赛。
决赛：决赛仍由专业评审负责评选，决出优胜选手。
■活动之九：“翰墨飘香 书韵留婉——书法知识竞赛”

一、活动时间：11月

二、活动地点：书法教室（3102）

三、活动对象：全体临海校区同学

四、活动具体安排：

1.活动前期宣传和报名：

a.以海报的形式向广大临海校区同学进行活动展开为期一周左右的宣传，并进行发短信和电话报名，海报必须明确写明活动时间及有关要求，放在校园醒目位置；

b.通过电话通知的方式主要向我社会员说明具体此活动展开的时间及要求并进行现场报名；

c.进行传单宣传，在各寝室醒目位置张贴有关此活动的传单以便大家的报名。
2.活动前期的参赛培训：

在活动展开前一天通知各参赛同学进行书法知识的普及培训以便大家更深入地了解书法，也更帮助大家更好地答题。

3.活动的展开：

活动当天，以书面试题为载体，试题由两套组成（分为图文题、是非题、选择题和简答题，总分120分）分别为专业组和非专业组，要求参赛同学在规定时间内（1个小时半）完成所有试题并上交，由理事会根据参赛同学得分高低评选出获奖同学。

五、奖项的设置：专业和非专业组各设一等奖1个，二等奖2个，三等奖3个。
■活动之十：“建国六十周年与新农村建设”图片展
（1）“建国六十周年与新农村建设”图片展

一、活动时间:2009年11月
二、活动地点：大学生超市面前
三、活动安排及流程：
1.提高部负责以各种途径收集图片；
2.宣传部门负责海报；
3.外联部人员负责展板的租借；
4.活动期间各部门互相协作；
（2）“寻找美的音律”校园摄影大赛
一、活动时间:2009年11月
二、活动地点：台州地区
三、活动人员：台州学院全体学生
四、活动安排及流程：
1.秘书长安排大赛事项；
2.宣传部门负责海报；
3.办公室人员负责每日的照片整理；
4.活动期间各部门相互合作；
5.参赛的照片一律发到协会邮箱。
五、注意事项：
1.作品的真实性，违者，取消参赛资格。
2.办公室做好保管照片。
（3）活动之三“寻找美的音律”校园摄影大赛获奖作品展
一、活动时间:2009年12月
二、活动地点：大学生超市面前
三、活动安排及流程：

1.秘书长安排大赛事项；
2.宣传部门负责海报；
3.提高部人员负责得奖的照片冲洗；
4. 活动期间各部门相互合作。
■活动之十一：越系列活动

（1）越韵古典书画展
一、活动地点：教学楼连廊前、大学生超市前、学生活动中心圆台
二、活动方式：海报、照片等展板展示
三、活动时间：2009年11月下旬
四、活动内容：
1.展示以往专场细况，分享晚会精采；
2.介绍越剧的具体情况及发展历史；
3.各个流派的发展历史、特点、名家介绍；
4.了解浙江省各院校的越剧社，重点介绍清婉越剧社

（2）越目越剧电影赏析
一、活动时间：十一月、十二月
二、活动地点：A5多媒体大教室
三、活动内容：

1．制作幻灯片，介绍越剧相关知识，流派、历史等等；

2．赏析越剧电影《五女拜寿》《碧玉簪》《珍珠塔》等。
（3）越音清婉越剧唱腔知识大赛
一、比赛时间：初赛：11月8日；

复赛：11月15日；

决赛：11月下旬。

二、比赛地点：初赛1407、1409；

复赛 多媒体大教室；

决赛 学生活动中心。

三、参赛对象：全校师生。

四、比赛方式要求及规则：
1．初赛：只需清唱，凡报名者均有机会参加初赛，根据选手的演唱水平和知识水平选出部分选手参加复赛。
2．复赛：分两部分，总分10分.具体情况如下：
（1）演唱关5分（根据选手演唱，由评委现场打分，并请嘉宾点评）；
（2）戏曲知识关（由主持人让选手选题，由选手答题，答对者加上相应的分值，答错者扣掉相应的分值）。

3．决赛：自由组合或个人以表演形式参加，决赛以晚会形式举行。

五、奖励方法：
决赛设一、二、三等奖，给予一定的物质及精神奖励，比赛结果及颁奖事项在晚会上宣布。
■活动之十二：叶脉书签制作大赛

一、活动时间及地点：2009年11月15日—23日

二、制作原理及步骤：
原理：不少植物的叶、叶脉由坚韧的纤维素构成，在碱液中不易煮烂，而叶脉四周的叶肉在碱液中容易煮烂。

具体操作：
（1）大烧杯里加入100mL水，再加入约3.5g氢氧化钠、2.5g无水碳酸钠，放在石棉网上加热到沸。取几片坚韧的树叶放入上述腐蚀液中连续煮沸6～10分钟，这时常用玻棒或镊子轻轻翻动。
（2）当叶肉煮烂后，用镊子取出叶片，放在清水中漂洗。当叶片上残留碱液漂洗干净后取出，把叶片平铺在一块木板上（或平铺在手心上），用小试管刷或毛质柔软的旧牙刷轻轻刷掉叶片两面已烂的叶肉，一边刷一边常用小流量的自来水冲洗，直到只留下叶脉。
（3）刷净的叶脉片，漂洗后放在玻璃片上晾干。当晾到半干半湿状时涂上所需的各种染料，然后夹在书页中等它自然晾干、压平。干燥后在叶柄上系一根彩色丝绸带，便制得一片叶脉清晰、色质艳丽、美观实用的书签。
【说明】树叶宜选用白杨树、桂花树、广玉兰等质地较坚韧的叶。在洗刷时必须极仔细小心，切忌急于求成，否则叶脉易刷坏。
三、活动具体开展：

1．11月15日在二校，16日在一校进行叶脉的制作。

2．11月22日在学生活动中心进行叶脉书签比赛。
3．12月25日叶脉寄情活动，让制作出叶脉书签的同学将自己制作好的书签通过我们交大最想祝福的人手中。

■活动之十三：“用手尝试，创艺无限”手工制作比赛
一、比赛项目：创艺手工作品比赛
二、比赛时间：2009年11月—12月

三、比赛地点：大学生超市门口和教室
四、参加对象：临海校区学生
五、参赛办法：

环节一：上交学生作品，手工制作出来的成品和半成品都可，如十字绣、粘贴画、剪纸、手工做花、模型等，可由一人或几人合作完成，并附上说明即对自己作品的解释。全校性投票选举。

环节二：统一材料，规定时间，现场手工制作。由评委打分。

最后将两次结果相加，评奖。
六、奖项设置：

设一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名和参与奖4名。4名参与奖项为创艺奖、手工能手奖各二名。

■活动之十四：电脑知识竞赛
一、比赛时间：11月15日—11月30日
二、比赛地点：学生活动中心

三、参赛对象：临海校区所有学生
四、比赛规则 ：

1.通过笔试的方式进行预赛，预赛成绩靠前者进入决赛 ，决赛在学生活动中心以晚会的方式进行。以趣闻问答方式进行。包括组答题、问答题、观众互答题、抢答题等。

2.本次比赛分专业组和非专业组进行，各取前六名。专业组为计算机应用和计算机教育，其他专业为非专业组。
3.进入决赛的同学会被提前通知，有事需要请假，否则将被视为弃权。
五、奖励发放：
专业组非专业组各取前六名，颁发荣誉证书和相关硬件奖品。有一定幸运观众可获得现场小礼品。
联系人：王李敏（676089）。
■活动之十五：环保服装设计大赛

一、比赛时间：11月上旬至12月上旬

二、比赛地点：第一、第二校区

三、参赛对象：临海校区学生

四、比赛规则：

1．本次比赛共分为预赛和决赛两个阶段。

2．1月上旬同时在第一、第二校区设立报名点，并提供咨询服务。

3．11月下旬各组队伍上交作品。
4．11月下旬预赛：由环保协会理事会成员组成对上交的作品进行第一轮筛选。
5．12月初决赛：在活动中心进行决赛，各团队作品由模特秀出，并有解说员。评选团由团委老师、环保专业老师及艺术学院老师组成，客观公证地评出一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名。
6．评比标准：（1）作品的实用性或观赏性；（2）设计制作的精美度；（3）设计理念的创意性；（4）废品利用率。
7．参赛要求：（1）以资源的二次利用尤其是污染物为原材料,例如:旧衣物、报纸、废旧塑料袋、废旧手机充值卡、废旧烟盒等；也可以制作成装饰品佩戴在身上但不能作为单独的作品；（2）以团队的形式参加比赛； （3）参赛团队除要拿出作品外还需上交一份详细说明书，解释作品名称、所用原材料、创意的思路及在整件作品中的用途。

■活动之十六：“我心中的祖国”PS设计大赛

一、活动地点：学生活动中心

二、比赛时间：2009年11月19日

三、参赛对象：全校学生

四、主办方：台州学院电影学会
五、活动内容：由主办方提供图片素材，参赛选手利用ps技术将图片进行处理，展现同学自己心目中的祖国。

六、比赛规则：报名同学每人自带笔记本电脑，将主办方提供的图片在规定时间内（30分钟）完成处理效果，并上交。由电影学会及老师老师评定比赛结果。

七、作品要求：大胆创新，富有特色，内容健康，积极向上，主题突出。
■活动之十七：台州学院第五届大学生模拟招聘大赛
一、活动时间：11月—12月（具体另行通知）
二、活动地点：教室、学生活动中心
三、参赛对象：全校大学生
四、参赛要求：无专业限制，态度认真，积极向上
五、比赛流程：分三轮进行，先进行初步的面试，刷选出第二轮选手，请老师进行求职面试的相关培训，然后第二轮进行简历制作大赛，评选出优秀的简历，进行相关的奖励。根据前两轮选手表现，进行赛前指导，最后选出9到10个人参加最后总决赛，现场模拟求职招聘的全过程，根据评分规则评委评出一等奖一名，二等奖两名，三等奖三名。

六、评委组成：招生就业处老师、企业经理或老总。
联系人：徐佳燕

联系方式：628359  675782  675291

■活动之十八：新生乒乓球比赛

一、活动时间：2009年十一月上中旬

二、地点：二校区乒乓球馆

三、参加对象：2009级新生

四、参与方法：电话报名
五、竞赛方法：
1.设单打；

2.采用国际乒联《乒乓球竞赛规则》；

3.使用40mm白色乒乓球；

4.未尽事宜,另行通知。
六、录取名次与奖励：

男子、女子单打各取前八名； 精神文明奖两名（前三名颁发奖杯及奖状，其余颁发奖状）。
七、抽签时间：具体通知

八、联系电话：676632。
■活动之十九：大学生足球联赛
一、活动内容：台州学院第五届大学生足球联赛
二、比赛时间：2009年11月7日—12月中旬（若与校运会冲突，可暂停联赛）
三、比赛地点：台州学院体育场
四、参加单位：全校学生及教工组（学生队伍以学院为单位，教工可自由组队）

五、承办单位：台州学院体育科学学院足球俱乐部
六、安全要求：比赛中队员出现负伤问题各队自行负责。若在比赛中出现违规现象，将按校纪校规严肃处理。
■活动之二十：“迎新杯”网球赛
一、比赛对象：全体台州学院的师生
二、比赛项目：男单、女单、男双、女双、混双（每个项目有四队就开，少于四队则不开）。

三、比赛时间：2009年11月7日—8日（星期六、星期天）星期六：上午（公体组）：男单、女单。下午男双、女双、混双  星期天（体育组包括教师）：上午：男单、女单。下午男双、女双、混双。

四、比赛地点：风雨篮球场旁的三片网球场。

五、报名费：每报一个比赛项目报名费10元（奖品价值过高加收报名费）。

六、比赛奖品：公体组第一名发3个吸汗带、第二名发2个吸汗带、第三名1个吸汗带；体育（包括教师）第一名发一盘网线、第二名发2个吸汗带、第三名1个吸汗带；颁发奖状取前8名（少于8名参赛的项目按人数减-1发奖）。

七、比赛裁判：由郭旭宙老师带领。

■活动之二十一：板球体验赛
一、活动对象：台州学院全体师生
二、活动时间：11月中旬
三、活动地点：台州学院临海城东校区羽毛球场
四、活动内容：
非体育专业的其他院系以学院为单位，团队方式参赛，每支队伍3男3女共六人，对抗竞赛方式进行活动，体育专业以班级或个人形式参赛，最终以相关成绩决定胜负（包括得分/时间等内容）。活动内容共分三项，一时间为轴串联。分别为：Ａ定点传球，Ｂ投球敲桩，Ｃ打靶击球三个环节，分列三块场地，中间设置障碍物，以及相关规则，增加游戏难度和活动趣味性。
游戏详细介绍：
Ａ定点传球：6人一组，选定一个主传手，其他四人按指定方位站好，用特定的传球方式在规定时间内按一定规则传球（传球路线见附图），全部完成后通过障碍物到达Ｂ区进入下一环节。
Ｂ投球敲桩：每队6人中选一个守桩员在所有人的帮助下穿好装备（头盔和手套），立于球桩后，每队只有三个球，剩下5人总计投10个球，其余人防守捡球，然后将球传给守桩员。每次传球结束都需要在守桩员的配合下将球传回后再投，守桩员也可以砸桩，但分值以1分计算。15个球结束后换下守桩员的装备（头盔和手套），然后进入第三环节。
Ｃ打靶击球：每支队伍从Ｂ区过来后选定一位队员穿上击球手装备（头盔、手套、护腿和护胯），作为队伍最后的木球击打手和跑位选手。每队击球总数为8球，最后一个球为木球，必须由穿戴装备的队员击打（每队员击球次数限2个）。击球方向有靶，附带环数，以还数积分判定本轮成绩。击球结束后（必须由穿戴装备的队员击打最后的木球），有最后一名队员进行跑位，直到终点，计时结束。

■活动之二十二：大学生排球联赛
一、活动总旨：赛出友谊、赛出水平 、赛出风格

二、参赛单位：各系男、女代表队

三、比赛地点：学院室外排球场

四、报名时间：10月22日—10月26日

五、比赛时间： 11月（详见赛程安排）。
六、比赛规则：

1．根据上届比赛结果，除冠军队外，让第二、三、四名系队各领两个系队进行单循环比赛，得出前3名，进入决赛。
2．比赛开始十五分钟没来报道的球队当弃权，对手将直接进入下一轮赛事。
3．双方在每局中有权申请两次主动暂停，有两次技术暂停，换人六人次。
4．比赛采用每球得分制。当接发球队胜一球时，该队得一分并获得发球权。
5．发球和接球：比赛时，每队上场六人，发球区域在底线后；参赛队员只得用手进行发球，发球时，不准踩线或进入球场内，出发求人员外，其他队员可以在三米线前，球发出后可以起跑扣球或拦网，每只参赛队触球三次必须过网，但前排拦网不计在三次触球之内，接球时必须用手击球。

七、奖励制度：
 学生男、女队各录取前四名和前六名进行奖励。

备注：在比赛期间，如因场地原因，天气原因等不可抗拒的原因，主办方会应具体的情况对活动做出适当的调整。

PAGE
—1—